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Vedhæftet mail  23. august 2016:  min@trm.dk  

 

”Åbent brev” 

 

Vedr:  Infrastruktur fra Stevns, Faxe og Næstved kommuner til Sydmotorvejen 

 

Som deltager i borgergrupper – således også Sørup / Toksværd gruppen har jeg med stor 

interesse i mange år fuldt udbygningen af infrastrukturen i Danmark men mest i området Øst- og 

Sydsjælland, da jeg som forhv. fragt og vognmand med forretning og værksted i Karise havde 10 

lastvogne. Desuden havde jeg i samarbejde med mine 2 sønner en afdeling i Næstved med 15 

lastvogne. Forretningens materiel i alt 25 lastvogne, 4 – 6 person- og varevogne, 7 anhængere, 7 

kraner og ca. 30 container og veksellade blev således serviceret og vedligeholdt i Karise. 

 

For 10 år siden fremkom jeg med forslag om at etablere vejforbindelse fra Klippinge via Hårlev, 

Endeslev til Slimmingevejen og hermed tilslutning til nord og sydvendte ramper på 

Sydmotorvejen.  I Folkemunde er forslaget omtalt som ”Vognmandsruten”.  - Jeg er selvfølgelig 

bekendt med, at Ministeren i juli 2016 har besøgt Stevns kommune, og som det fremgår af 

presseomtalen, vil Ministeren i foråret 2017 have en afklaring for omtalte vej som et af de seks – 

syv nyanlæg, man vil arbejde videre med. 

 

I forlængelse af Ny Stevnsvej fra Store Heddinge til Faxe foreslog jeg ligeledes også for 10 år 

siden en fortsættelse af vejen fra Faxe til Ny Ulsevej og hermed tilslutning til Sydmotorvejen. De 

2 foreslåede veje indgik i de militære planer for infrastrukturen som forsyningsveje til 

Stevnsforterne !   De blev imidlertid ikke gennemført under den ”Kolde krig”, men de ville have 

forbedret adgangen til Stevns og Faxe kommuner, så bosætningen og industriudbygningen 

havde fået bedre infrastruktur. 

 

Som det fremgår af dagspressen har Ministeren afholdt møde i august 2016 med Sørupgruppen 

m.fl.  -  På mødet har Ministeren nu fået en grundig indsigt i de forskellige interesser for en 

afklaring på hvilken linieføring fra Næstved til Sydmotorvejen man vil fremme. Desværre indgår 

de Alternative linieføringer ikke i VVM undersøgelserne ?       

Med henvise til vedhæftede:   ”Åbent brev af 5. marts 2014”  vil jeg oplyse Ministeren om den 

store interesse og arbejde, der har været for at få den højest forrentede vejforbindelse fra 

Næstved til Sydmotorvejen.   Der er således foreslået Alternative linieføringer fra Næstved til stop 

35 som rute D eller Næstved til Ulse stop 36 som rute F, således begge med tilslutning til 

Sydmotorvejen.  -  Med henvisning til vedhæftede bilag: ”Faxe Sydmotorvejen Landevej” med 

angivelse af vejforbindelse  F +  fra Faxe til Ulse vejen ! 

 

Jeg vil således anmode Ministeren med sine embedsmænd at gennemgå de Alternative forslag og 

lade dem indgå en den endelige afklaring til foråret 2017 ! 

              fortsat side 2 

Til  

 

Transportminister 

Hans Christian Schmidt 
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side 2 

 

Da der kun er reserveret 350 mill. i  h .t. trafikaftalen 2014 til omhandlede vejanlæg, og som kun 

kan udgøre ¼ af projektet, vil jeg foreslå, at der undersøges mulighed for at fuldføre et samlet 

projekt finansieret i et sammenskruet OPP projekt på samme måde som Motorvejsprojektet 

Kliplev – Sønderborg blev gennemført -  eller med Stat, Region, Faxe, Stevns og Næstved 

kommuner foruden de store erhvervsvirksomheder Holmegård glasværk, Royal Unibrew, Faxe 

Kalk, Haribo lakrids m. fl. som partnere ! 

 

En mere retningsbestemt linieføring mod København vil således have stor betydning for den 

planlagte udflytning af Udlændingestyrelsen til Næstved, samfærdsel mellem Næstved og det nye 

Universitets hospital i Køge, den planlagte trafikkorridor Ring 5 samt udbygningen af det store 

Transportcenter i Køge. 

 

Må jeg hører, om Ministeren sammen med embedsmænd vil arbejde med det fremsendte 

materiale, og jeg stiller mig gerne til rådighed for yderligere oplysninger. 

 

Med venlig hilsen 

 

Forhv. fragt og vognmand 

 

Svend Aage Hansen 

Karise 
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